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Stelsel : 38u 
 

BEDIENDEN 
 
A. Na zes maanden 
 

Ervaring Categorie 
E1 E2 E3 E4 

0 maand 1.757,59 1.828,56 1.855,49 2.007,45 
1 jaar 1.763,12 1.839,42 1.855,49 2.021,23 
2 jaar 1.768,68 1.850,37 1.899,06 2.034,81 
3 jaar 1.774,17 1.885,38 1.937,32 2.048,59 
4 jaar 1.829,61 1.928,87 1.975,60 2.102,23 
5 jaar 1.835,16 1.944,43 2.070,64 2.149,87 
6 jaar 1.840,72 1.956,28 2.109,98 2.197,48 
7 jaar 1.846,39 1.985,59 2.149,56 2.308,28 
8 jaar 1.852,53 2.015,13 2.189,13 2.357,23 
9 jaar 1.868,18 2.044,46 2.228,64 2.406,14 

10 jaar 1.883,96 2.074,06 2.268,15 2.455,24 
11 jaar 1.897,35 2.098,87 2.307,60 2.504,13 
12 jaar 1.910,60 2.123,41 2.346,98 2.553,14 
13 jaar 1.923,95 2.148,32 2.378,15 2.602,07 
14 jaar 1.937,22 2.173,05 2.409,21 2.651,12 
15 jaar 1.950,28 2.197,81 2.440,36 2.692,23 
16 jaar 1.963,26 2.205,86 2.471,53 2.733,33 
17 jaar 1.976,31 2.213,85 2.502,74 2.774,47 
18 jaar 1.989,35 2.222,02 2.511,52 2.815,59 
19 jaar 1.989,35 2.230,05 2.520,46 2.856,84 
20 jaar 1.989,35 2.238,15 2.529,43 2.871,45 
21 jaar 1.989,35 2.246,17 2.538,52 2.886,05 
22 jaar 1.989,35 2.254,17 2.547,49 2.900,69 
23 jaar 1.989,35 2.262,32 2.556,71 2.915,24 
24 jaar 1.989,35 2.270,32 2.565,72 2.929,73 
25 jaar 1.989,35 2.278,32 2.574,87 2.944,11 
26 jaar 1.989,35 2.286,34 2.583,89 2.958,73 
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B. Gedurende de eerste zes maanden van de arbeidsovereenkomst 
 

Ervaring Categorie 
E1 E2 E3 E4 

0 maand 1.669,71 1.737,13 1.762,72 1.907,08 
1 jaar 1.674,96 1.747,45 1.762,72 1.920,17 
2 jaar 1.680,25 1.757,85 1.804,11 1.933,07 
3 jaar 1.685,46 1.791,11 1.840,45 1.946,16 
4 jaar 1.738,13 1.832,43 1.876,82 1.997,12 
5 jaar 1.743,40 1.847,21 1.967,11 2.042,38 
6 jaar 1.748,68 1.858,47 2.004,48 2.087,61 
7 jaar 1.754,07 1.886,31 2.042,08 2.192,87 
8 jaar 1.759,90 1.914,37 2.079,67 2.239,37 
9 jaar 1.774,77 1.942,24 2.117,21 2.285,83 

10 jaar 1.789,76 1.970,36 2.154,74 2.332,48 
11 jaar 1.802,48 1.993,93 2.192,22 2.378,92 
12 jaar 1.815,07 2.017,24 2.229,63 2.425,48 
13 jaar 1.827,75 2.040,90 2.259,24 2.471,97 
14 jaar 1.840,36 2.064,40 2.288,75 2.518,56 
15 jaar 1.852,77 2.087,92 2.318,34 2.557,62 
16 jaar 1.865,10 2.095,57 2.347,95 2.596,66 
17 jaar 1.877,49 2.103,16 2.377,60 2.635,75 
18 jaar 1.889,88 2.110,92 2.385,94 2.674,81 
19 jaar 1.889,88 2.118,55 2.394,44 2.714,00 
20 jaar 1.889,88 2.126,24 2.402,96 2.727,88 
21 jaar 1.889,88 2.133,86 2.411,59 2.741,75 
22 jaar 1.889,88 2.141,46 2.420,12 2.755,66 
23 jaar 1.889,88 2.149,20 2.428,87 2.769,48 
24 jaar 1.889,88 2.156,80 2.437,43 2.783,24 
25 jaar 1.889,88 2.164,40 2.446,13 2.796,90 
26 jaar 1.889,88 2.172,02 2.454,70 2.810,79 

 
 
C. Minima in acht te nemen voor medewerkers van vastgoedmakelaars die bemiddelen bij verkoop of 
verhuring van vastgoed - gedurende de eerste zes maanden van de arbeidsovereenkomst 
 

Categorie minimumloon 
E5 : Vastgoedmakelaars die bemiddelt bij verkoop/verhuur 1.757,59 
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D. Minima in acht te nemen voor medewerkers van vastgoedmakelaars die bemiddelen bij verkoop of 
verhuring van vastgoed - na zes maanden 
 
Categorie : E5 
 

Ervaring Anciënniteit 
6 maanden 1 jaar 

0 maand 1.855,49 2.007,45 
1 jaar 1.855,49 2.021,23 
2 jaar 1.899,06 2.034,81 
3 jaar 1.937,32 2.048,59 
4 jaar 1.975,60 2.102,23 
5 jaar 2.070,64 2.149,87 
6 jaar 2.109,98 2.197,48 
7 jaar 2.149,56 2.308,28 
8 jaar 2.189,13 2.357,23 
9 jaar 2.228,64 2.406,14 

10 jaar 2.268,15 2.455,24 
11 jaar 2.307,60 2.504,13 
12 jaar 2.346,98 2.553,14 
13 jaar 2.378,15 2.602,07 
14 jaar 2.409,21 2.651,12 
15 jaar 2.440,36 2.692,23 
16 jaar 2.471,53 2.733,33 
17 jaar 2.502,74 2.774,47 
18 jaar 2.511,52 2.815,59 
19 jaar 2.520,46 2.856,84 
20 jaar 2.529,43 2.871,45 
21 jaar 2.538,52 2.886,05 
22 jaar 2.547,49 2.900,69 
23 jaar 2.556,71 2.915,24 
24 jaar 2.565,72 2.929,73 
25 jaar 2.574,87 2.944,11 
26 jaar 2.583,89 2.958,73 

ARBEIDERS 
1. Uurlonen 
 

Ervaring Categorie 
O1 O2 O3 

0 maand 9,9955 10,9620 11,9586 
6 maanden 10,2711 11,2643 12,2877 

1 jaar 10,3932 11,3985 12,4344 
 
 
2. Maandlonen 
 

Ervaring Categorie 
O1 O2 O3 

0 maand 1.645,89 1.805,07 1.969,13 
6 maanden 1.691,26 1.854,83 2.023,43 

1 jaar 1.711,44 1.876,93 2.047,53 
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CONCIËRGES 
A. Met een arbeidsovereenkomst voor werklieden 
 
1. Uurlonen 

Ervaring Categorie 
CO1 CO2 CO3 

0 maand 9,9955 10,9620 11,9586 
6 maanden 10,2711 11,2643 12,2877 

1 jaar 10,3932 11,3985 12,4344 
 
2. Maandlonen 

Ervaring Categorie 
CO1 CO2 CO3 

0 maand 1.645,89 1.805,07 1.969,13 
6 maanden 1.691,26 1.854,83 2.023,43 

1 jaar 1.711,44 1.876,93 2.047,53 
 
 
B. Met een arbeidsovereenkomst voor bedienden 
 

Ervaring Categorie 
 CE 

0 maand 1.757,59 
1 jaar 1.763,12 
2 jaar 1.768,68 
3 jaar 1.774,17 
4 jaar 1.829,61 
5 jaar 1.835,16 
6 jaar 1.840,72 
7 jaar 1.846,39 
8 jaar 1.852,53 
9 jaar 1.868,18 

10 jaar 1.883,96 
11 jaar 1.897,35 
12 jaar 1.910,60 
13 jaar 1.923,95 
14 jaar 1.937,22 
15 jaar 1.950,28 
16 jaar 1.963,26 
17 jaar 1.976,31 
18 jaar 1.989,35 
19 jaar 1.989,35 
20 jaar 1.989,35 
21 jaar 1.989,35 
22 jaar 1.989,35 
23 jaar 1.989,35 
24 jaar 1.989,35 
25 jaar 1.989,35 
26 jaar 1.989,35 

 



P.C. nr. 323.00.00-00.00 Beheer van gebouwen, vastgoedmakelaars en dienstboden 
 
Loonaanpassing wegens : Indexatie :  1,83 % 
 

Geldig : sinds 01/01/2018 

 
 

Bron: www.groups.be  Bijwerking : 25/01/2018 

DIENSTBODEN 
1. Uurlonen 
 

Ervaring Categorie 
D1 D2 D3 

0 maand 9,8642 10,3283 11,2672 
6 maanden 10,1259 10,6128 11,5777 

1 jaar 10,2421 10,7398 11,7157 
 
 
2. Maandlonen 
 

Ervaring Categorie 
D1 D2 D3 

0 maand 1.624,26 1.700,73 1.855,33 
6 maanden 1.667,39 1.747,64 1.906,47 

1 jaar 1.686,52 1.768,46 1.929,20 
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